[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _________________2013 года      № ___
О  мерах  по  безаварийному
пропуску  весеннего  половодья
на  территории  муниципального
образования  Ситьковское   сельское
поселение  в 2013 году

          На  основании  Федерального закона  от  21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О  защите  населения  и  территории  от ЧС  природного  и  техногенного  характера», протокола  заседания  Комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных   ситуаций  и обеспечению  пожарной  безопасности  при  Администрации   муниципального образования «Велижский район» от 22.03.2013года   и в  целях  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций  на  водных  объектах   и  водоохранных   зонах,  расположенных  на территории  муниципального  образования Ситьковское   сельское  поселение, организации  и   своевременного  проведения   мероприятий  по  обеспечению   охраны  жизни  людей, сокращения  ущерба,    наносимого  весенним  половодьем, сохранности  муниципального   и  личного  имущества,  материальных  ценностей, жилых  домов  и социально-бытовых  объектов, сельскохозяйственных  животных,  обеспечения  бесперебойного  снабжения  населения  продуктами  питания, предметами  первой  необходимости  и  транспортом  в  период  весеннего  половодья  2013 года,

Администрация Ситьковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить оперативный  штаб   по  проведению   весеннего  половодья   2013года в составе   членов  комиссии  по  чрезвычайным  ситуациям  и обеспечению    пожарной безопасности:  Макалова Н.В., Никулина В.А., Григорьевой Н.К., Пирогова А.В.
          2. В срок до  28.03.2013года провести заседание КЧС и ОПБ при Администрации Ситьковского сельского поселения с повесткой дня:

Организация безаварийного пропуска  весеннего  половодья 2013года на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение.
          3. Утвердить:

 - план мероприятий   по обеспечению безопасности  населения на водных объектах муниципального образования Ситьковское  сельское поселение на 2013 год (приложение  №1);
  - перечень  населенных  пунктов, сообщение  с которыми   может  быть  затруднено  в  период  весеннего  половодья  2013 года  (приложение №2);
   - план  санитарно - гигиенических  и  противоэпидемических  мероприятий   в период  прохождения  весеннего  половодья  2013 года на  территории муниципального  образования  Ситьковское  сельское  поселение  (приложение  № 3);
        4. При  возникновении  несчастных   случаев на  водных  объектах  муниципального   образования  Ситьковское   сельское  поселение  немедленно  сообщать  в дежурные  службы  01, 02, Единую  дежурно-диспетчерскую  службу при  Администрации  муниципального  образования  «Велижский  район» (тел. 44-77-06),  телефон мобильной сотовой связи 112.

        5. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения  Ситьковская  основная общеобразовательная школа Ковалёву А.В,  директору  муниципального бюджетного образовательного учреждения  Логовская основная  общеобразовательная школа Абининой В.В. провести  разъяснительную  работу со школьниками  по правилам  безопасности  на  водоемах  в весенний  период.

        6.  Контроль   исполнения   данного  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

        А.В. Шелаева
               Приложение № 1

                                                                                               к постановлению Администрации

Ситьковского сельского поселения

от  25.03..2013 № 9А
 П Л А Н

 мероприятий   по обеспечению безопасности

          населения на водных объектах муниципального образования

                              Ситьковское  сельское поселение на 2013год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	   1.
	Издание нормативных правовых актов муниципального образования Ситьковское сельское поселение по обеспечению безопасности людей на воде, охране их жизни и здоровья

-в весенний период;

-в период купального сезона;

-в осенне-зимний период;
	в течение

года
	Глава муниципального

образования Ситьковское сельское поселение

	   2.
	Подготовка и распространение листовок и другого методического материала среди населения муниципального образования

Ситьковское  сельское поселение по правилам безопасности на водных объектах:

- осенне-зимний период;

- в период весеннего паводка;

- в купальный сезон
	в течение

года с учетом

сезона
	Администрация

Ситьковского

сельского

поселения

	  3
	Разработка и утверждение плана мероприятий на 2014 год по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	декабрь
	Глава муниципального образования Ситьковское сельское  поселение

       Мероприятия в навигационный период

	    4.
	Информирование населения через средства массовой информации о навигационной обстановке на водоемах муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	в течение года
	Администрация

Ситьковского сельского поселения

                              Мероприятия в период купального сезона

	    5.
	Установка специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания
	   до 31 мая
	Администрация Ситьковского сельского поселения

	    6.
	Информирование населения о складывающемся  состоянии водоемов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы
	в течение купального сезона
	Администрация Ситьковского сельского поселения

	     7.
	Организация и проведение совещаний с руководителями детских оздоровительных лагерей по вопросам обеспечения безопасности детей на воде
	  до 1 июня
	Администрация Ситьковского сельского поселения

 Мероприятия в осенне-зимний период
	8.
	Переход по реке запрещён.
	В течение сезона
	Администрация Ситьковского сельского поселения

	    9.
	Определение и уточнение мест массового скопления любителей подледного лова рыбы на водных объектах на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение и проведение с ними разъяснительной работы о мерах безопасности на льду

	в период устойчивого ледостава
	Администрация Ситьковского сельского поселения

	  10.
	Организация разъяснительной работы среди населения о мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации
	в течение сезона
	Администрация Ситьковского сельского поселения

	  11.
	Проведение в школах, находящихся на территории Ситьковского сельского поселения, профилактических бесед по правилам безопасного поведения детей на воде и  на льду
	в течение сезона
	Администрация Ситьковского сельского поселения

	  12.
	Информация населения через средства массовой информации о складывающейся на водоемах ледовой обстановки, мерах безопасности на льду
	в течение сезона
	Администрация Ситьковского сельского поселения

	13.
	Организация  проведения с руководителями организаций и предприятий бесед о мерах безопасности на льду с любителями подледного лова рыбы
	в течение сезона
	Администрация Ситьковского сельского поселения

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Ситьлковского сельскогопоселения
                                                                                                      от   25.03..2013  № 9А
                                                                     Перечень
  населенных  пунктов муниципального  образования  Ситьковское  сельское  поселение,  сообщение  с   которыми  может  быть  затруднено  в           период   весеннего половодья 2012 года

	№

п/п
	Наименование населённого пункта
	Количество жителей(чел.), домов (ед.)
	Численность отселяемых жителей
	Пункты временного размещения

	1.
	д. Дорожкино
	2/2
	     нет
	д. Логово (муниципальное жильё)

  Приложение  № 3

к постановлению Администрации Ситьковского сельского поселения
                                                                                                     от  25.03.2013  № 9А

План

санитарно-гигиенических   и противоэпидемических   мероприятий  в  период   прохождения  весеннего  половодья  2013 года  на  территории  муниципального  образования  Ситьковское  сельское поселение

	№
	Наименование  мероприятий
	 исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организация  очистки  территории  населенных  пунктов  от  бытового мусора.
	Администрация

Ситьковского сельского поселения
	апрель

	2
	Проведение  ревизии
централизованных  водопроводов  с  освобождением  смотровых  колодцев  водоразборных   колонок  от  талых  вод
	МУП «Шанс»
	после

половодья

	3
	Подготовка   списков  колодцев, подвергшихся  подтоплению
	Администрация  Ситьковского  сельского  поселения
	после  половодья

	4
	Проведение  дезинфекции   воды  шахтных  колодцев, подвергшихся  подтоплении.
	Администрация

Ситьковского сельского поселения
	После  половодья